
,j'*l:l:':::'
..f

AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETROlqlCO N'. PE 01/2022-DIV, ID
922753, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS, EM
REGIME DE SERVIÇO CONTINUO PARA AUXILIAR NA OPERACIONALIZAÇAO DO
PROGRAMA DE ESTÁGIO NO AMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO
MUNICÍPIO DE TIANGUiyCE, DESTINADO AOS ESTUDÀbnES MATRICULADOS E
COM FREQUÊNCIA EIETIVA EM CURSOS REGULARES DE TNSTITUlçOES DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR E DE ENSINO MÉDIO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNTC[P[O DE TIANGUA. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasi]através dos
endereços eletrâniços: http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.bf/ e
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil
dar-se-á até às 08h30min do dia 01/03/2022. Abertura das Propostas: 0]/03/2022 às 08h30min.
Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 01/03/2022(horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao eTldereço eletrânico de e-mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento Pregoeiro Oficial. Prefeitura
Municipa[ de Tianguá, ]-5 de fevereiro de 2022.

Tianguá, 15 de fevereiro de 2022.

Pregoeiro Oficial.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará Www:!!gnsuê:çe:se!:b!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288



,.#+

Ne 33. quarta-fiilb.ISBN 1677-7069

N'ElaRAIO DE iUSÍKUUENTO

o obietp

EjaRATO DE iNSrnUMENTO

E)nRATD DE INSTRUMENTO

ElaRATa DE INSTRUMENTO

:' '''b ,"

1)1AR10 OFICIAL l)A UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
AVISO OE LiCnAÇX0
ll'RÕNICI) N' D3.D2.2022.01-SRPE

PREF EITURA MINI(IPAL TAU

A Prefeitura Á4udcipa! de Santanz do Cat:f:. Ce, pot intermédio do seu
e3.óa,70Z2.C!«SAFE. tipo menor prega. ctifo abblc} é a ReB seta de Preços para fut r;
Vfertlu8f aqubição de materiais de tlmpen, desc8rtávels e higiene para atender as

necesldades das diversas Secretarias da Municbio de Santana da CâllrbCE. o recebimento
das propostas se dará através da site licitações-e a partir do dia 16/D2/2022 às 17:00h.
cam übeitura das propostas: 03/03/2022 às 09:00h, O edital estará disponível nos sltes;
PNíw.llcitacoes-e.mm.br, www.santanadaariri.ce.Bav.br e www.licíüçoes.tce.ce,gav.br.
bem como nê sala da Comissão de Llcltaç.ão. na'Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens. 387.
Centra. Santana do Carlri-CE. a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00h às

Sectdatb de IHfracstíut!

Tauá - Ce. Pra:o de vigêncíi

Despesas d# Sec ruttl cl !Nação e Serviços Püblicm.

Slhtana do Cariri-CE. IS de fevereiro de Z022.
.UMAS JUSTtNO CAETANO

Pregoeiro

Estrato do Contrato ne 0112001/2021-D2 paro o objeta abaixo; Unidade Adminlstrabva
Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer. Dotação Orçamentária: 0S01.1i.122 2023.2 .Oi!
Elemento de bespeso; 4.4.90.S2.00. fonte: 150a. Objeto: aquisições de moter+o
lettónicos, pefman ates para atettder a Pfaçõ de tsporte e Cüttt+ra - Praça PEC. Junto a

antmtada: fitipe Aügusto de Soun. Assina pet& contratante: Walkson Sllva Games, Valor
81abal; R$ t.a74.80 (hum mil setenta e quatro reais e oitenta centavos}. Tatiá.CÊ. 20 de
janeiro de 2022. wotisson Situa Comes . ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura
Turismo e Laca

raMADA 0€ PREÇOS Ng St.TPmbf2Q2t

D Presidente da Comissão de licitação toma público que na próximo dia
/(12/2022 às 14h. na safa da Comissão de t.lotação, toalEzada na Avenida Francisco

frofiça Cambraia, n.e 26S, Bairro Centro, Senador Pompeu-çE, estará abrindo as propostas
de preços referentes a Tomada de Piegas Ne St.TP009/2021, contratação de empre9 pára

põmle+epfpeda em diversas ruas rta$ localidades de asas populares e Distrito de Sgo
Joâquim. atnvés da Secretaria de Infraestrutura do municípi

dp çprvi de enRenhâlfH Dará execução a ah d Estrato do Contrato ne D112001/2021-04 paro o objeto abalxai Unidade Admlnlgtrõtlva
Secretartõ de cultun, Turtsma e Lazer. Dpüção Orçamentária: 0501.13.122 2073.2.011
Elemeitto de Despesa: 4.4-90.S2.00. FonlÊ: Isca. Objcto: aquisições de materiais

Cultura, 'íuri$mo e t,fizer do Munidpio de Taiiá - Ce, Prazo de vigência: até 31 de dezembro
de )02a. Cohtotad3: Oiaga Comércio de Afineatas e Rtprennl8②e$ UOA ME, A$sl» l»;

Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e l.fizer.

Prilca de Esüorte & Cult Praça PECn etmai\Qht $
ROSÉ HIGD DOS REIS ROCHA

O Presidente da Comi«âo de llcltaçãa torna público que no próxima dia
18/a2/2022 às Q9h, na sala da Comissão de l.imitação, lonlizada nà Avenida Fraaclsca
Franca Cambraia, n Q 265. Bâlrra Centra. Sçlnador Pompeu-CE. estará abrindo as propostas
de pteças referentes a Tomada de Preços NP Sl-TPOID/2021, contratação de empresa para
'estação de seniços de engenharia para execução das obras de pavimentação em

l râl lépfpedo eito diversas ruas nas localidades de Alferes e São Françi5(a, Bairro Nova
graBítia e Pavãazlnho e Distrito Ei\genheiro José Lopes, através da Secretaria de

da

Extralo do Contrato ne DllZ001/2021-03 Para o übjcto abaixo
SecntariB de Infraestrutura, Consewação SQniços Públicos.
1201.04.1:2,2010.2,046. Elemeata de Despe$ü1 3.3 90 30.00 e 4.
Objeto: aqulíições de materiais permanentes e de nnsumo p
Espante e Cultura - Praça PEC. junto a Secretaria de Infraestru
Públicos do Município de Tauá - CE. Prazo de vigência: até 31
Contratada: Draga Comércio de Alimentos e Representações
cantntada; [udismar Cavalcantê de Arnidà. Assina peia mntn
Mota. Vato{ global: PS eD.282.8D {segsen18 mll duzentos e oiten

Despesas da Secrc aria de tnfraestlaara. CQnmaçãa e Sewtças

Unidade Adtninistmtiva
Dotação Orçamentária;

B.90.52.00. Fonte: 1?00.

Conservação o Sewiços
de dezembro dc 2D2Z.
LIDA ME. Assina pela

tarte: Tarsis CavajcontePREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
osÉ Hino Das REIS Roa

Adesão 3 Ata de Registra de Preços Ne 2021.0S-í7.0Qt, vinculada aa CotlcoKéncia Pública
N 2021.0S.17.001-CP-DIZE. Fracasso Administrativo Ng 1502.001/2022 . CqRONA. Obleta:
Prestação de seNiços de reforma, m4nutençãa preventiva e carretiva e consewação de
ltrédlos. espaços e vias públicas. cam Q fornecimento de mão de obra especializada.
materiais e Peças de reposição, querida necessárias, pela maior percelttuâl dc descarta
sobre â tabela de custos e insumas N' 27,1 Da SEINFRA {Desanerad91 sistema nacional
de pesquisa de custas e índices da Conitruçâo cIvIl- 51NAPI, pata atender as necessidades
d& iecrêtaria de educação do munlclpto di Secador Sá/CE. conforme processo de ades5a

ata de ReBistro de Preço Ne 20ZI..DS.17.0DI. vinculada a Concorrência Pública N'
05.17.0(11 da município de Beberibe-CE. Favorecida(s}. percentual de desconto e

disponibilidade financeira B orçament&i&: CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA ElnELI Epp,
inscrito no CNPJ: 12.314.392./Ó001-42. com o peKentual de desc to de R$ S.5 {çinco

filfHame to i.egai' ÂK- !S, da {ei Fedeni ne 8.$66, de 2t 4e }unito de }993 € sum

alterações, DcK«D fedem} ng ?.892. de 23 de ian\giro de 2013 e $ ia$ a !efações, que
e8ut8menta a Sistema dc Re8istre de Preços no h4unicípto de Serladór Sâ c lcg ilação

pertinente. Declaração emlttda pelo Pressente da CPL e mtifiada Feto OrdenadorCa) de
Despesas da decretar a de educação.

AVISO De HOMOLOGAÇÃO E AOJUDICAÇXO
PREGÃO EI.ETRÓNIQQ Ne OI.IZ.Oa1/2021-GM

Após constatada a regularidaçle das fitos pm@dimentais. o Ordenador de
Despem da Secretaria de Infraestrutura, Consenaçãa e Serviços P(iblícos de Tõtiá-CE, com
ban no art18ó 43, incisa VI da tei ne 8,666/1993 e an180 45, do Decreta cedera
l0.520/ZDlg."resolve' Homologar o procedimento licitatório referente ao Preg30 Elctrântco
n2 O1.12,001/2021-GM, no qual objetivo o Re81$tro de Preços para futuras e evípntuals

Exporte e Cuttura - Praça PEC. junta as Unidades PidMiRiStíBtiV8S do Município de Tau$
CE. Adjudic r Q obleto do certame. à empre Dlag Comércio de Alimentos e

des itens eÊ, 83, e&, 8& }4, 1S, }7, 20. 23. 24, 26. :g, 32, 35, 3$, ó!. p d lendo g③ valor

ntavos). À empresa tnfartec Comércio e Sewlços EIREt~l ME, Inseriu no CNPJ sob o
amem 2t.447.846/D001-44, para os itens 19. 39* 40. perfazendo o valor global de R$

3.694.70 {três míl seiscentas e noventa e quatro reais e setenta centavus}. Ciência aos
interes$8dos, obsewadas as prescrições le8als pertinentes

+lBtU151[

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÁD

TOMADA DE PREÇOS NÇ 24,0LOZ/20Z2.SEOSP

Tõuá.CE. + de janeiro de 2022
TAkSIS CAVAUANTt MOTA

Ordenador de Despesas da Sçlcmtzria de Infroestrutyra.
Conservação e Sewiças Públicos - ÓrBãn Gerenclador

PREFEITURA MUNICIPAL OE 'nANGuÁ
Ob)eto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SeRvIçOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO Dt
ESTRADA VICINAL NA tOCoU At)[ De GADO BRAVA A LAGOA DO PEIXE, Tipo; menor praça
global. A comissão comunica aos +nietessados que no dia 07 de moíça de 2022. às

Tabus do Norte /CE. 14 de íevl r
AN'ÍÓN10 JÊAN DA SILVO
Presidente da ComtsúQ

de 2022 A Prefeitura lüunicipat de Ttangu&Ce. por roera do PreBaetm Of çiat. torre.
público aas interessados o Aviso de l.lcrtaçlo do Pregão Eletrõnico Nd PE Ot/Z02a.O}V. ID
922753, que tem coma objeta a contrataç8a de empresa especializada na prestação dos
serviços de agente de integração de estarias. em ngime de sewlço continuo Para 3ux
na operaclonallzaçào do pra8rama de estágio no âmbito da Admiitistraçãa Pública da
Município de Tianguá/CE. iesiinado aos estudantes matriculados e com frequênc} efBtiva
em Gurus regulares de instituições de eduw.çãü superior e de ensino médio Pára diversas
Secretorlü$ da Município de Tlanguá. o EdiUl"poderá ser obtido !ia site .da 8anw do üra$it
através dos endereços cletrÕnitos: http://www.licitacoes-e.com.br
https://ti3nBua .ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gasr.br/. O recebime.nta. das propor
através iia site do'Banca do Brasit dar-s8-á até às OBh30min do dla 01/D3/20Z2. Abertura
da$ Propostas: OI/03/2022 às 08h30min Início d Disputa de l.ancas às DBh4Smin diõ
OS/n3/2Q22 {horáHo de 8fasqia}. Solicaações de êstl3ndmêãto acerca do edital dev tSa
ser enú8d8$ ao epdeíeço etet 6aâco de e.naif: iicR«ao@ U guia.ce.8av.bf.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBaRil
ntSUtlADO OE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA NQ 1/20ZZ

de Educação divulgaro Municipia de Tamboril«CE

Ne Q01/2922,

revés da Se

!finos da rede de educação báslcõ da Ntunlcípio de Tamboril. verbo RUDE/PNAE, para

âno letivo de 202Z, VENCEDOR: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA OOS ASSENTADOS DE

lquisiç$o dl

Tlattgttá . CE, !s de fwereiro de 2022
EID JÚNIOR DO NASCIMENTO

MONTE ALEGRE

completo

Mu ilclpa





③

③ ⑦



EXECUTIVO

Assinado eletronicamente por: rdaüa Cláudia Radrigues Gançalves - CPF: "'.oz$.413-" em lõ/oz/2022 17:22:56 - ip can:ó': 19z.nêB:o.s3 ",A

Ano 11- Edição N' LXXlllde 16 de Fevereiro de 2022

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO i)O PREGÃO CLeTR6NiCO N'. PE Q]/2022-DiV. iD
922753, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS, EM REGIME
DE SERVIÇO CONTÍNUO PARA AUXILIAR NA OPERACIÓNALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE
ESTÁGIO NO AMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNIbfPIO DE TIANGUÁ/CE
DESTINADO AOS ESTUDANTES MATRICULADOS E COM FREQUÊNCIA EFETiVA EÜ
CURSOS REGULARES DE INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR E DE ENSINO
MÉDIO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. O Editalpoderá ser
obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos:http://www.licitacoes
e.com.br,https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do Banca do Brasli dar-se-á até às 08h30min do dia e1/03/2022
Abertura das Propostas: O1/03/2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min
dia 01/03/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: licitacao@tlangua,ce.gov.br. Deid Junior do
Nascimento -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá. 15 de fevereiro de 2022. 6

:l :i:ii&t.::i:l=:ll:': : l1l: .':'$!:bf.eêhlm4Hqu.az4⑥! sÉMÊb/2d bl;.:,.:::::l:: iÚ.:l, ,' ; *::lÜ: : : .i
Na forma do ad. 64 da Lei Federalno 8.666/93 e suas alterações posteriores, vimos convocar
Vossa Senhoria para retirada e assinatura da Termo de Contrato decorrente do PREGÃO
ELETRÕNICO Na 02/2022-SEMED, cujo objeto - AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM
SERIGRAFIA. FARDAMENTOS. MOCHILAS. ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS.
CONFORME MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, O termo
Contratual está disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação na Av. Moisés Malta
n' 785 - Bairro Nenê Plácido. na cidade de Tianguá, Estado do Cabra. e deverá ser assinado
no prazo de ató 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da presente
convocação.

Na hipótese de descumprimento. por parte do Contratado, de qualquer das obrigações
definidas neste instrumento. ou em outros documentos que o complementem, serão
aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei n'. 8.666 de 21 de junho de 1993,
alterada e consolidada, as seguintes penas conforme citadas na Cláusula Nona deste

Tianguá-CE, 16 de Fevereiro de 2022.


